



2021-11-23

Till:

Trelleborgs Hamn AB

För kännedom till:

Kommunfullmäktige

Genomförd granskning av det systematiska arbetsmiljöarbetet

De förtroendevalda revisorerna i Trelleborgs kommun har gett EY i uppdrag att granska om Trelleborgs Hamn AB bedriver ett tillfredsställande och tillräckligt arbetsmiljöarbete utifrån lagstiftning samt egna mål och riktlinjer.

Revisorernas bedömning är att arbetsmiljöarbetet behöver utvecklas för att bedömas som tillfredsställande och tillräckligt utifrån lagstiftning samt bolagets egna mål och riktlinjer. Revisorerna grundar sin bedömning på att arbetet inte är fullt ut fungerande inom områden som är av stor vikt för arbetsmiljön.

Bedömningen grundar sig vidare på att chefer upplever en avsaknad av tydliga strukturer för hur arbetsmiljöarbetet ska bedrivas. Vi noterar därtill att det råder utmaningar i chefers förutsättningar för att bedriva ett arbetsmiljöarbete relaterat till ökad arbetsbelastning och resursbrist. Vad gäller uppföljning av det systematiska arbetsmiljöarbetet utgörs den främst en uppföljning av sjukfrånvaro, tillbud och olyckor. Vi noterar att det genomförs uppföljning av den fysiska arbetsmiljön i form av riskanalyser och skyddsronder. Enligt intervjuade genomförs dessa dock inte i tillräcklig utsträckning. Vi ser dock positivt på att bolaget framöver kommer genomföra en årlig medarbetarundersökning. Vidare vill vi betona vikten att medarbetare involveras i analysen av resultatet och framtagande av aktiviteter utifrån undersökningen. Slutligen ser vi ett behov av att utveckla uppföljningen till styrelsen till en kontinuerlig uppföljning.

Revisionen i Trelleborgs kommun rekommenderar bolagsstyrelsen att:

- ▶ Säkerställa tillräcklig styrning av arbetsmiljöarbetet i form av tydlig struktur för hur det ska bedrivas.
- ▶ Tillse att chefer har tillräckliga förutsättningar för att bedriva ett ändamålsenligt arbetsmiljöarbete samt att såväl chefer som skyddsombud och medarbetare har tillräckliga kunskaper om arbetsmiljöarbetet.
- ▶ Tillse att utredning och uppföljning av den fysiska arbetsmiljön är tillräcklig samt att övriga verksamheten så som team och medarbetare även är delaktiga i förbättringsarbetet av den psykosociala arbetsmiljön.
- ▶ Säkerställa att samtliga tillbud rapporteras, genom att tydliggöra var och hur dessa ska rapporteras och säkerställa att samtliga medarbetare förstår vikten av att rapportera.

Jens N. 1



- ▶ Tillse att styrelsen får tillräcklig uppföljning om arbetsmiljöarbetet och arbetsmiljön, det vill säga en löpande uppföljning efter fastställd plan.

Revisorerna önskar svar på vilka åtgärder som kommer att vidtas med anledning av vad som framkommit i granskningen och de rekommendationer som lämnas. För var och en av rekommendationerna ovan ska svar lämnas om ni håller med eller inte, vilka åtgärder som kommer att vidtas och när åtgärderna kommer att vidtas. Svar önskas senast den 18 februari 2022.

Trelleborg, dag som ovan

Lena Näslund
Lekmannarevisor

Therése Gynnstam
Lekmannarevisor